

**Protokół Nr 55/23**  
**z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa**  
**w dniu 17 kwietnia 2023 roku**

Porządek obrad:

1. Informacja na temat realizacji zadania dotyczącego poprawy transportowej mobilności mieszkańców poprzez budowę sieci dróg rowerowych.
2. Sprawy bieżące.

**Ad. 1**

**Pan Jakub Zawada** poinformował, że wykonano około 90% zakresu robót budowlanych. Dodał, że zostały do wykonania montaż wszystkich urządzeń i z tym jest największy problem, bo nie mamy łączny kablowych do 9 obiektów (nie jesteśmy w stanie ich zamontować bez prądu, bo stracimy gwarancję). Poinformował, że wartość zadania się nie zmienia i procedura waloryzacyjna została zakończona. Zaznaczył, że termin realizacji zadania został wydłużony do jesieni ze względu na Kąty Wrocławskie, które wraz z nami uczestniczą w tym projekcie.

**Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz** powiedziała, że mieszkanka ul. Chrobrego w Sobótce napisała e-mail w którym zwróciła uwagę na bałagan panujący na tej ulicy?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że zaprasza radnych, aby przejechali się tą ulicą i porównali to co zobaczą z innymi ulicami na swoich osiedlach lub na wsiach. Zaznaczył, że inwestycja nie została jeszcze zakończona i cały czas jest to plac budowy. Dodał, że przekrzywiony słup nie jest naszym majątkiem i sprawa została już zgłoszona do Tauronu.

**Radna Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że umowa z wykonawcą została podpisana 27 listopada 2020 r. Zapytała, czy wówczas podpisano również umowę z Tauronem?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że umowa z Tauronem została podpisana w kolejnym roku.

**Radna Danuta Szczęch-Drozd** zaznaczyła, że Tauron też obowiązują terminy zawarte w umowie.

**Radna Iwona Czyż** powiedziała, że skoro Tauron ma czas do końca tego roku to taki czas zakończenia inwestycji należało od początku założyć.

**Pan Jakub Zawada** powiedział, że wnioski przyłączeniowe wysyłane były w pierwszym kwartale 2021 r., ale wówczas nie było jeszcze zgody Marszałka na wydłużenie terminu realizacji zadania więc nie mogli wykroczyć poza te ramy.

**Radny Marek Juraszek** powiedział, że na odcinku ul. Chrobrego pomiędzy MOW, a ul. Świdnicką nie ma ścieżki rowerowej.

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że będzie. Dodał, że zostanie wymalowany pas jednokierunkowej drogi rowerowej (oddzielonej krawężnikami), a pas dla samochodów również będzie drogą jednokierunkową.

**Radny Grzegorz Chrzan** zapytał czy przystanek PKS będzie murowany?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że będzie to wiata przystankowa, wiata rowerowa i toaleta.

## **Ad. 2**

**Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2023 r. wraz z uzasadnieniem do uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz** odnosząc się do Niepublicznej Szkoły w Rękowiu powiedziała, że rozumie, że nastąpiła zmiana stawki, ale nie rozumie dlaczego z miesiąca na miesiąc przybywa dzieci.

**Pani Joanna Berezeka – Zywer** wyjaśniła, że nie przybywa dzieci tylko zwiększa się liczba orzeczeń. Wyjaśniła, że jedno dziecko może mieć niepełnosprawność sprzężoną.

**Pani Olga Guściora** poinformowała, że po 30 września przybyło 4 orzeczenia.

**Radna Lidia Sączawa** zapytała, czy są to dzieci stacjonarne?

**Pani Olga Guściora** odpowiedziała, że akurat te dzieci to dzieci stacjonarne z gminy Sobótka.

**Pani Regina Barabasz – Maziak** poinformowała, że ogółem w tej szkole jest 41 orzeczeń, z czego z gminy Sobótka 12.

**Pani Joanna Berezeka – Zywer** powiedziała, że w związku z otrzymaną subwencją i zmianą stawki następuje zwiększenie środków dla jednostek niepublicznych, kosztem naszych publicznych jednostek.

**Radna Irena Gajewska** zapytała, czy przepisy pozwalają na to, abyśmy się zwrócili do gmin z których pochodzą te dzieci z niepełnosprawnościami o refundację kosztów?

**Pani Joanna Berezeka – Zywer** odpowiedziała, że nie ma takich przepisów.

**Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz** powiedziała, że w przedszkolu Bajkolandia wykonanie wynosi już 55%, a mamy dopiero marzec.

Zwrócono uwagę, na przedłużające się procedury wystawianych orzeczeń w poradni ze względu na dużą ilość zgłoszonych dzieci do badania.

**Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz** powiedziała, że niepubliczna szkoła miesięcznie otrzymuje ponad 400 tys. zł, co rocznie daje kwotę prawie 5 mln. zł. Dodała, że patrząc na budżety naszych publicznych placówek trudno się z tym pogodzić.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że ona będzie głosowała przeciw, jako wyraz swojego sprzeciwu przeciwko obowiązującym przepisom prawa. Dodała, że w szkołach publicznych brakuje pieniędzy na wszystko i muszą się gimnastykować, aby jakoś spiąć wydatki.

**Pani Olga Guściora** powiedziała, że nauczyciele ich placówki nie są w takiej samej sytuacji, co nauczyciele placówek publicznych, którzy korzystają z Karty Nauczyciela.

**Radna Lidia Sączawa** przypomniała, że gmina przekazała w użyczenie budynek, wsparła bezzwrotną pożyczką jego remont i nie wie, czy inne gminy również tak

wspierają placówki niepubliczne.

**Radna Iwona Czyż** powiedziała, że każdy zdaje sobie sprawę z tego, że korzystanie z luki prawnej przez niepubliczną szkołę, odbywa się kosztem naszych dzieci w placówkach publicznych.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionych propozycji zmian budżetu na 2023 r.

Głosów „za” 7, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 4,

**Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG** przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2035.

**Radna Iwona Czyż** powiedziała, że jej zdaniem nie powinno się ogłaszać przetargu na dowóz na 2 lata przy tak niepewnej sytuacji rynkowej.

Zarządzono głosowanie nad wyrażenie pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 8, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3,

**Pani Katarzyna Sobólska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia mpzp miasta Sobótka dla obrębu Strzeblów oraz części obrębu Sobótka. Na mapach wrosip przedstawiła błędy planistyczne, które chcieliby poprawić.

Zarządzono głosowanie nad wyrażenie pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 8, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3,

**Radna Danuta Szczęch-Drozd** zaapelowała, aby te nowe zmiany do których przystępujemy teraz nie wstrzymywały wcześniejszym zmian dotyczących 3 miejscowości, bo mieszkańcy już na nie czekają.

**Pani Katarzyna Sobólska** poinformowała, że na majowych komisjach przedstawia radnym projekt zmiany studium.

**Radny Ryszard Saltarski** zapytał, czy w związku z przystąpieniem do zmian jest planowana jakaś zmiana wokół zakładu energetycznego i występujących tam linii napowietrznych.

**Pani Katarzyna Sobólska** powiedziała, że w planie jest zalecenie, aby wszelkie linie były wykonane w gruncie, ale nie mamy wpływu na prace Tauronu, bo są to ich wewnętrzne regulacje i ustalenia.

**Radny Ryszard Saltarski** powiedział, że gdyby tereny te zmieniono na budowlane to moglibyśmy zmusić Tauron do zmiany.

**Pani Katarzyna Sobólska** wyjaśniła, że dopóki Turon nie zniesie swoich linii napowietrznych nie mamy możliwości zmiany tych terenów na jakiegokolwiek tereny mieszkaniowe.

**Pan Jakub Zawada** przedstawił projekt uchwały w sprawie przejęcia przez Burmistrza MiG Sobótka zadania zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1994D w miejscowości Sobótka w zakresie pełnienia funkcji inwestora. Poinformował, że Starostwo zrezygnowało z realizacji Strzegomian

i zobaczymy, czy uda się, aby ta kwota przeszła na roboty dodatkowe w Sobótce. Powiedział, że jeżeli chodzi o Sulistrowiczki to już jest wypracowana koncepcja, która podlegała konsultacjom, ale jego zdaniem dokumentacja nie powstanie szybciej niż w roku przyszłym (szacowany koszt zadania 4 mln. zł).

**Radna Danuta Szczęch-Drozd** zapytała czy wiadomo dlaczego Starostwo wycofało się z realizacji Strzegomian?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że ze względu na zbyt skomplikowany charakter prac, potrzebę budowy murów oporowych, aby zabezpieczyć wodę spływającą z lasu oraz fakt, że program Bezpieczna Droga kończy się wraz z rokiem bieżącym i nie wiadomo, czy będzie kontynuowany w kolejnej kadencji.

Zarządzono głosowanie nad wyrażenie pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1,

**Pani Katarzyna Dwornik-Piszczalka Dyrektor OPS** przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia lokalnego programu ośłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 dla mieszkańców MiG Sobótka.

**Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz** powiedziała, że jest to kontynuacja programu z zeszłego roku i jest on w 90% finansowany z budżetu państwa.

**Pani Katarzyna Dwornik-Piszczalka Dyrektor OPS** poinformowała, że w ubiegłym roku zakupiono 50 opasek bezpieczeństwa dla seniorów. Dodała, że zostanie ogłoszony również nowy nabór na opaski, ponieważ są po inwentaryzacji i wróciło do nich 20 sztuk.

**Radna Iwona Czyż** zapytała w jaki sposób dobierane są osoby, które otrzymują opaskę?

**Pani Katarzyna Dwornik-Piszczalka Dyrektor OPS** odpowiedziała, że są to osoby, które się zgłosiły same i wypełniły stosowną ankietę. Dodała, że są to osoby powyżej 65 roku życia (samotne, bądź gdy rodzina nie może sprawować nad nimi bezpośredniej opieki), które wyrażają wolę posiadania takiej opaski.

**Radna Iwona Czyż** zapytała ile osób zgłosiło się z terenu miasta, a ile z terenu wsi?

**Pani Katarzyna Dwornik-Piszczalka Dyrektor OPS** odpowiedziała, że mniej więcej jest to pół na pół. Zaznaczyła, że taka osoba wcale nie musi korzystać z systemu pomocy społecznej, ponieważ nie jest to warunek. Dodała, że nie ma również kryterium dochodowego. Następnie przedstawiła zasady działania opaski.

**Radna Iwona Czyż** powiedziała, że dobrze byłoby przekazać informację do sołtysów, że jest do rozdysponowania 20 wolnych opasek, bo oni najlepiej wiedzą, czy na terenie ich miejscowości są jakieś osoby, którym przydałaby się taka pomoc.

**Pani Katarzyna Dwornik-Piszczalka Dyrektor OPS** powiedziała, że przekaże te informacje sołtysom na spotkaniu przed sesją.

Zarządzono głosowanie nad wyrażenie pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieoddane” 1

**Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz** powiedziała, że Radna Marzena Podeszwa na czacie zadała pytanie odnośnie przebiegu prac na Osiedlu Różanym.

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że wykonawca nie przedstawił jeszcze harmonogramu, ale przy podpisaniu umowy powiedział, że planuje wejść z pracami na Osiedlu Różanym w czerwcu, a pozostała część (ul. Kwiatowa, Łąkowa i Nasławice – Lipowa, Drukarska) będzie dopiero projektowana.

**Radny Marek Juraszek** zapytał kiedy planowana jest budowa kanalizacji na ul. Drukarskiej?

**Pan Jakub Zawada** powiedział, że nie odpowie na to pytanie, ponieważ nie ma nawet dokumentacji projektowej na realizację takiego zadania.

**Radny Marek Juraszek** zapytał, czy to znaczy, że najpierw wykonamy drogę, a dopiero później będziemy robili kanalizację?

**Pan Jakub Zawada** powiedział, że idąc tym tropem można byłoby zadać pytanie dlaczego wykonano ul. Polną w Wojnarowicach. Dodał, że wykonanie drogi to często koszt około 500 tys. zł, a wykonanie kanalizacji to już koszt kilkunastu milionów złotych.

**Radny Marek Juraszek** powiedział, że na ul. Leśnej i Strażackiej w Będkowicach też najpierw położona asfalt, a teraz wszystko jest rozkopane i zniszczone, bo kładziona jest kanalizacja.

**Radna Iwona Czyż** powiedziała, że mamy drogi z pełną infrastrukturą i to od nich powinniśmy rozpocząć. Dodała, że powinny zostać ustalone priorytety i drogi mające pełną infrastrukturę powinny być realizowane w pierwszej kolejności.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że w przypadku Nasławic ludzie mają problem z dotarciem do domu, bo jeżdżą po prywatnym terenie, a nie stać nas na odtworzenie odcinka ul. Łąkowej.

**Pan Jakub Zawada** powiedział, że są miejscowości, które przy takim podejściu do sprawy w ogóle nie mogłyby liczyć na żadne inwestycje, ponieważ np. Nasławice mają bardzo odległe perspektywy budowy kanalizacji. Dodał, że obecnie robimy 6 dróg z pełną infrastrukturą i 2 bez.

**Radny Marek Juraszek** powiedziała, że wygląda na to, że jesteśmy bardzo bogatą gminą, bo kładziemy asfalt w miejscach, gdzie nie ma infrastruktury i później niszczymy te drogi, aby tą infrastrukturę położyć.

**Radna Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że w kampanii wyborczej zakładali, że w każdej miejscowości coś zostanie zrobione. Dodała, że przez brak kanalizacji nie można pozbawiać miejscowości jakichkolwiek inwestycji tym bardziej, że ta kanalizacja nie jest tam nawet planowana do realizacji. Powiedziała, że Komisja Spraw Obywatelskich była na wizji w Nasławicach, aby zobaczyć z jakimi problemami borykają się mieszkańcy. Zaznaczyła, że w tej

kadencji zrobiono naprawdę bardzo dużo dróg, ale zaległości są tak duże, że nie uda się zrealizować wszystkiego na raz.

**Radny Marek Juraszek** zgłosił 3 nieświejące lampy w Sulistrowiczkach. Następnie zgłosił sprawę zamulonego przepustu w Będkowicach przy ul. Leśnej.

**Radna Irena Gajewska** poinformowała, że mieszkańcy jej osiedla wyszli z inicjatywą, aby w okresie przycinania drzewek gałązek nie pakować do worków BIO tylko wiązać je w wiązki.

**Pan Jakub Zawada** powiedziała, że w ramach opłaty można wywieźć każdą ilość odpadów BIO na PSZOK. Dodał, że już kiedyś dopuszczalne było oddawanie w wiązках i wówczas na jedno osiedle samochód musiał wracać po kilka razy. Powiedział, że konieczność ładowania odpadów BIO do worków ma zachęcić mieszkańców, aby sami zawozili większe ilości tych odpadów na PSZOK. Poinformował, że w tym roku po raz pierwszy po audycie rekompensaty nie dopłacimy do Hadluxu za odbiór odpadów. Podkreślił, że to wcale nie oznacza, że wpływy z opłat pokrywają koszty, ponieważ z budżetu dopłacamy do systemu około 1,5 mln. zł.

**Radna Iwona Czyż** zapytała, czy odbyła się już wizja na ul. Krótkiej w Mirosławiczkach?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że jeszcze nie. Poinformował, że wyłoniono już dostawcę kruszywa oraz jego transport. Dodał, że jest ogromny problem, jeżeli chodzi o wykonawców na łatanie dziur.

Protokołowała  
*Rekśó*  
Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji  
*Edyta Hajdamowicz*  
Edyta Hajdamowicz